1º TA ao Termo de Compromisso decorrente da Seleção Pública Eletrônica nº 0017/2023

Rua Professor Edgard Mata, nº 001, Ondina, Salvador, Bahia. CEP. 40.170-140

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO –

FAPEX E RB FLEXO LTDA.

A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO – FAPEX, pessoa jurídica de Direito Privado

sem fins lucrativos, com sede na Rua Professor Edgard Mata, nº 128, Ondina, Salvador, Bahia. CEP.

40.170-140, inscrito no CNPJ sob o nº 14.645.162/0001-91, neste ato representada pelo seu Diretor

Executivo, Prof. Dr. Antônio Fernando de Souza Queiroz, brasileiro, casado, Professor Universitário,

residente e domiciliado na Av. Tancredo Neves, nº 620, Ap. 103, Condomínio Mundo Plaza, Caminho

das Arvores, Salvador, Bahia, CEP: 41820-020, portador da Cédula de Identidade nº 0795099916

SSP/BA, expedida em 20/04/2021 e inscrito no CPF nº  374.195.797-68, doravante denominada

PROMISSÁRIA, e RB FLEXO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 50.447.623/0001-85, com sede na Rua

Orozimbo Ribeiro, 635 Santa Mônica Uberlândia, Minas Gerais CEP: 38.408-242, neste ato representada

por sua sócia administradora, Nilce Maria Ribeiro Braga, solteira, brasileira, empresária, portador da

cédula de identidade n.º 3.656.847 MG e inscrito no CPF sob n.º 579.079.276-68, residente e domiciliado

na Rua Santo André, 253 São Francisco Patos de Minas, Minas Gerais CEP: 38.702-008, doravante

denominada apenas PROMITENTE, estabelecem o presente TERMO ADITIVO ao Termo de

Compromisso decorrente da Seleção Pública Eletrônica nº 0017/2023, mediante as cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente termo aditivo é o atualização de escopo dos itens 01 e 02 do Grupo 03, do

instrumento celebrado entre as partes, com fulcro no artigo 29 do Decreto Federal nº 8.241/14.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ATUALIZAÇÃO

Fica atualizado o escopo dos itens 01 e 02 do Grupo 03:

    Para o item 01:

• 500 – LIVRO O FOGO DO FOGO

Capa: 21x31,5cm, 4x0 cores, Escala Off-set em Supremo Alta Alvura 300g. Saída em CTP.

Miolo: 238 pgs, 15x21cm, 1 cor, Tinta Preta em Papel Sulfite Off Set 90g. Saída em CTP.

Lombada:14mm, Laminação Fosca (Bopp), Núm. de lados 1(Capa), Dobra Interna (Miolo),

Intercalado, Coladeira, Frete Incluso.

Total: R$ 12.650,00 (doze mil seiscentos e cinquenta reais) – Unitário: R$ 25,30 (vinte e

cinco reais e trinta centavos).

Para o item 02:

• 500 – LIVRO CAMINHADAS E MEMÓRIAS

Capa: 21x31,5cm, 4x0 cores, Escala Off-set em Supremo Alta Alvura 300g. Saída em CTP.

Miolo: 126 pgs, 15x21cm, 1 cor, Tinta Preta em Papel Sulfite Off Set 90g. Saída em CTP.

Lombada:8mm, Laminação Fosca (Bopp), Núm. de lados 1(Capa), Dobra Interna (Miolo),

Intercalado, Coladeira, Frete Incluso.

1º TA ao Termo de Compromisso decorrente da Seleção Pública Eletrônica nº 0017/2023

Rua Professor Edgard Mata, nº 001, Ondina, Salvador, Bahia. CEP. 40.170-140

Total: R$ 8.725,00 (oito mil setecentos e vinte e cinco reais) – Unitário: R$ 17,45

(dezessete reais e quarenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RETI-RATIFICAÇÃO

Retificado o instrumento nos pontos supra mencionados, as partes ratificam-no em tudo o mais.

E, por estarem justos e acertados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas abaixo assinadas.

Salvador (BA), 04 de julho de 2024.

_______________________________________________________

Fundação de Apoio à Pesquisa e à Extensão - FAPEX

Antônio Fernando de Souza Queiroz

Diretor Executivo

_______________________________________________________

RB FLEXO LTDA

Nilce Maria Ribeiro Braga

Sócia

_______________________________________________________

Coordenador do Projeto

Ciente

TESTEMUNHAS:

__________________________________            __________________________________

Nome:                                                                     Nome:

CPF nº:                CPF nº:

		2024-07-05T10:02:43-0300
	NILCE MARIA RIBEIRO BRAGA:57907927668

		2024-07-05T10:02:58-0300
	NILCE MARIA RIBEIRO BRAGA:57907927668

		2024-07-09T00:44:02-0300